
       
 

M a g i s t r á t  m ě s t a  P r o s t ě j o v a 
nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov  

 

Odbor dopravy Magist rátu města Prostějova,  Křížkovského 36/7,  Prostějov  

 

                Prostějov, dne 15. 3. 2024 

SpZn.: OD/1535/2024/Be  

Č.j.: PVMU     52582/2024  41 S00AX03D2XOM   

Spis.:/Skart.znak: 280.3.1  S5       

   *S00AX03D2XOM* 

 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Kateřina Bernátková, tel.: 582 329 835 

Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Kateřina Bernátková, tel.: 582 329 835 

 

OZNÁMENÍ O NÁVRHU OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

A VÝZVA K UPLATNĚNÍ PŘIPOMÍNEK NEBO NÁMITEK 

Odbor dopravy Magistrátu města Prostějova, jako správní orgán příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 

361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 

provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu") na návrh, který podal 

Svazek obcí mikroregionu Střední Haná, IČO 69604771, Masarykovo náměstí 20, 752 01 Kojetín, 

který zastupuje  

Ing. Linda Smítalová, Ing. Linda Smítalová, IČO 74276361, Rokycanova 781/13, 779 00 Olomouc 

(dále jen "navrhovatel"), podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 172 

a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") 

opatřením obecné povahy 

zveřejňuje návrh na stanovení  

místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

komunikace: místní, cyklostezka 

akce: „Cyklostezka Němčice na Hanou (ČOV) – Hraniční potok“ – dopravní značení 

 

Způsob vyznačení:  

V rámci budování stezky pro cyklisty s povoleným vstupem chodců v extravilánu v katastru obcí 

Němčice nad Hanou, Hruška a Měrovice nad Hanou je navrženo dopravní značení, které je zřejmé 

z přiložené situační mapy. 

 

Za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření, odbornou montáž dopravního značení 

bude zodpovědný: 

Svazek obcí mikroregionu Střední Haná 

 

V souladu s ustanovením §172 odst. 1 a 5 správního řádu v návaznosti na § 39 odst. 1 správního řádu 

Odbor dopravy tímto vyzývá dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly připomínky nebo námitky 

nejpozději do 30dnů ode dne zveřejnění tohoto opatření. K námitkám a připomínkám podaných po 

termínu se nepřihlíží.  



Č.j. PVMU     52582/2024  41 str. 2 

 
Odůvodnění: 

Dne 5. 3. 2024 obdržel Odbor dopravy Magistrátu města Prostějova návrh Svazek obcí mikroregionu 

Střední Haná, který zastupuje Ing. Linda Smítalová, Ing. Linda Smítalová, na místní úpravu provozu na 

pozemních komunikacích umístěním dopravního značení cyklostezky budované v rámci akce 

„Cyklostezka Němčice nad Hanou (ČOV) – Hraniční potok“.  

Po předchozím písemném vyjádření dotčeného orgánu Policie České republiky, krajského ředitelství 

policie Olomouckého kraje, územního odboru Prostějov, dopravního inspektorátu Prostějov pod č.j. 

KRPM-167728-2/ČJ-2023-141206 ze dne 11. prosince 2023 byl dán návrh k umístění výše uvedeného 

dopravního značení.  

 

Poučení: 

K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 

opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. 

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 

mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou rovněž podat proti návrhu opatření obecné 

povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.  

Zmeškání úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné povahy 

vydává. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Kateřina Bernátková v. r. 

vedoucí oddělení dopravy a komunikací  

Odboru dopravy Magistrátu města Prostějova 

  

 

 

 

 

Příloha: Situace dopravního značení. 

 

 

 

Obdrží: 

Žadatel 

1. Svazek obcí mikroregionu Střední Haná, IDDS: n9i9yzj 

který zastupuje Ing. Linda Smítalová, IDDS: x7xh8nz 

  

Dotčené orgány státní správy 

2. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov, Dopravní inspektorát, IDDS: 

6jwhpv6 

 

Dále obdrží 

3. Město Němčice nad Hanou, IDDS: udbb4fb 

4. Obec Hruška, IDDS: wx5ar84 

5. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih, IDDS: ur4k8nn 

  

A/A 

 

 

 



Č.j. PVMU     52582/2024  41 str. 3 

 
Pro Magistrát města Prostějova, Němčice nad Hanou a obec Hruška: 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: …………………..                         Sejmuto dne: ………………………. 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. PVMU     52582/2024  41 str. 4 

 

 

 

 

 

 



Č.j. PVMU     52582/2024  41 str. 5 

 

 

 

 


		2024-03-15T09:14:50+0100
	Ing. Kateřina Bernátková
	referent oddělení dopravy a komunikací|a speciálního stavebního úřadu|Magistrátu města Prostějova




